
АДМИНИСТРАЦИЯ Г. УЛАН-УДЭ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от 28 июня 2019 г. N 200 

 

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПРЕДЕЛЬНЫХ МАКСИМАЛЬНЫХ ТАРИФОВ НА 

ПЛАТНЫЕ УСЛУГИ МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ДЕТСКАЯ ХУДОЖЕСТВЕННАЯ 

ШКОЛА ИМ. Р.С.МЭРДЫГЕЕВА" Г. УЛАН-УДЭ  

(с изменениями на 18 марта 2024 г.) 

Список изменяющих документов (в ред. Постановлений Администрации г. Улан-Удэ от 

06.08.2021 N 177, от 08.06.2022 №121, от 13.11.2023 №280, от 18.03.2024 г. N 50) 

 

В соответствии со ст. 17 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 

N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", ст. 54 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в 

Российской Федерации", ст. 28 Устава городского округа "Город Улан-Удэ" постановляю:  

(в ред. Постановления Администрации г. Улан-Удэ от 06.08.2021 N 177) 

1. Установить предельные максимальные тарифы на платные услуги 

муниципального автономного учреждения дополнительного образования "Детская 

художественная школа им. Р.С.Мэрдыгеева" г. Улан-Удэ согласно приложению к 

настоящему постановлению. (в ред. Постановлений Администрации г. Улан-Удэ от 

06.08.2021 N 177, от 08.06.2022 №121, от 13.11.2023 №280, от 18.03.2024 г. N 50)  

2. Исключен. - Постановление Администрации г. Улан-Удэ от 06.08.2021 N 177.  

2. Увеличить с 1 сентября 2022 года стоимость платных образовательных услуг по 

договорам об образовании, заключенным при приеме на обучение до 1 сентября 2022 

года, на уровень инфляции 4,0% в соответствии с основными характеристиками 

федерального бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.  

(п. в ред. Постановления Администрации г. Улан-Удэ от 08.04.2022 г. N 121)  

3. Признать утратившим силу постановление Администрации города Улан-Удэ от 

07.08.2017 N 254 "Об установлении тарифов на платные услуги муниципального 

автономного учреждения дополнительного образования "Детская художественная школа 

им. Р.С.Мэрдыгеева" г. Улан-Удэ".  

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.   



Приложение  

к Постановлению Администрации г. Улан-Удэ  

от 28.06.2019 N 200  

 

ПРЕДЕЛЬНЫЕ МАКСИМАЛЬНЫЕ ТАРИФЫ НА ПЛАТНЫЕ УСЛУГИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ "ДЕТСКАЯ ХУДОЖЕСТВЕННАЯ ШКОЛА ИМ. 

Р.С.МЭРДЫГЕЕВА" Г. УЛАН-УДЭ 

Список изменяющих документов (в ред. Постановлений Администрации г. Улан-Удэ от 06.08.2021 

N 177, от 13.11.2023 №280, от 18.03.2024 №50) 

N п/п Наименование Ед. изм. Тариф 

1 Дополнительная предпрофессиональная программа 
в области изобразительного искусства "Живопись" 

руб./чел./месяц 2448 

2 Дополнительные общеразвивающие программы в 
области изобразительного искусства:  

  

2.1 "Палитра" с 7 до 10 лет руб./чел./месяц 1414 

2.2 "Школа творчества" руб./чел./месяц 1709 

2.3 "Школа живописи" для детей с 10 лет руб./чел./месяц 1664 

2.4 "Золотое сечение" (подготовка к поступлению в 
ссузы, вузы) 

руб./чел./месяц 1886 

2.5 "Арт-дизайн" руб./чел. в 
месяц 

2355 

2.6 "Юный архитектор" руб./чел. в 
месяц 

2512 

3 Проведение мастер-классов руб./чел. 550 

4 Организация и проведение выездных пленэров, 
методических занятий, семинаров, краткосрочных 
курсов 

руб./чел. 810 

5 Репетиторские услуги руб./чел./час 393 

6 Консультационные услуги руб./чел./час 147 

7 Студия любительского рисования руб./чел. в 
месяц 

1550 

8 Студия декоративно-прикладного искусства руб./чел. в 
месяц 

1550 

9 Курсы по истории искусства руб./чел. в 
месяц 

1087 

10 Студия "Буряад зураг" руб./чел. в 
месяц 

1500 

 

11 Дополнительная предпрофессиональная 
общеобразовательная программа «Дизайн» 

Руб./чел. в 
месяц 

7073 

12 Организация и проведение мастер-класса Руб./чел. 1050 

П.11 введен Постановлением Администрации г.Улан-Удэ от 13.11.2023 №280 
П.12 введен Постановлением Администрации г.Улан-Удэ от 18.03.2024 №50  

 

 

 




